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Dyskurs wielokulturowy na łamach „Borussii” i „Pograniczy”
Łukasz Wieczyński 
Literaturoznawstwo 
Wydział Humanistyczny USz 

„Pogranicza” i „Borussia” to czasopisma, które odegrały znaczącą rolę w procesie
kulturotwórczym regionu Pomorza Zachodniego oraz Warmii i Mazur. Skupiały
badaczy literatury, kultury, języka i  sztuki, były nośnikami utrwalania wiedzy o
trudnej historii pograniczy.
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Szkoła reportażu „Gazety Wyborczej”
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Celem rozprawy doktorskiej będzie próba opisania szkoły reportażu „Gazety
Wyborczej”. Przesłanką do podjęcia tego tematu badawczego jest fakt, że „Gazeta
Wyborcza” w dużej mierze przyczyniła się do popularności tego gatunku z
pogranicza literatury i dziennikarstwa na gruncie polskim i miała ogromny wpływ
na jego współczesną formę. Z uwagi na fakt, iż nadrzędnym celem współczesnego
reportażu literackiego jest wzbudzenie w czytelniku konkretnych odczuć, zwrócenie
jego uwagi na dany problem, nakłonienie go do określonych zachowań i postaw,
kluczem i metodologią badania wybranych tekstów będzie perspektywa afektywna
i emocjonalna. Podczas interpretacji literatury podmiotu, zostanie ukazany jej
emocjonalny charakter oraz wskazana rola afektu i emocji w sposobach
reprezentacji doświadczenia. Przybliżone zostaną nie tylko sposoby uchwycenia
stanów afektywnych i emocjonalnych zarówno bohaterów reportaży oraz samych
autorów, ale również scharakteryzowana złożoność narracyjna, którą posługują się
reporterzy, mająca na celu potęgowanie emocji i afektów czytelnika w trakcie
lektury. Ponadto praca ma na celu wykazanie, że drugim nadrzędnym ogniwem,
wokół którego oscylują reportaże twórców „Gazety Wyborczej” jest ich polityczny i
zaangażowany charakter, co kłóci się z założeniami klasycznego gatunku, którego
celem było obiektywne i rzetelne sprawozdanie z jakiegoś wydarzenia. 
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W pracy doktorskiej przybliża się twórczość urodzonego w wielokulturowym
Drohobyczu Andrzeja Chciuka. Istotą dysertacji jest zbadanie relacji między topiką
miejsc a autobiografią pisarza: najpierw pogranicznego miasta, prowincji, a później
australijskiej metropolii. Ciekawym zabiegiem wydaje się opis przemieszczeń
pisarza jako efekt doświadczania przez niego migracji. W to pole interpretacyjne
wpisane są także przemieszczenia czytelnicze, które poszerzają perspektywę ujęcia
spuścizny Chciuka integralnie związanej z topografią miejsc. W pracy podejmuje się
także kwestię roli bałaku, lwowskiej gwary, która ratuje tożsamość autora, a także
stanowi pomost między dawnymi laty a teraźniejszością.
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